ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL NUMERO LP-SAY-CC-001-2021 "SUMINISTRO E INSTALACION DE 1,540 (;3
LUMINARIAS TIPO LED PARA EL ALUMBRADO PUBLICO" /
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SAYULA, JALISCO. /
De conformidad con el numeral No. Il.- JUNTA DE ACLARACIONES de las Bases de Convocatoria de la
Licitacion Publica Local Numero LP-SAY-CC-001-2021 que tiene por objeto el “SUMINISTRO E
INSTALACION DE 1,540 LUMINARIAS TIPO LED PARA EL.ALUMBRADO PUBLICO” para el municipio de
Sayula, Jalisco. y apegados a lo dispuesto en el Articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; Siendo las 12:00 horas,
del dia viernes 17 de septiembre de 2021, se reunieron en la Sala de Sesiones de Cabildo, ubicada en las
instalaciones del Palacio Municipal, calle Escobedo Nimero 52, en la Zona Centro, del municipio de
Sayula, Jalisco, los representantes de las personas interesadas a participar en este procedimiento, asj”,
como los representantes del Comité de Adquisiciones, Ehajenaciones, Arrendamientos y Contratacign ‘
de Servicios de Sayula, Jalisco, para llevar a cabo la reunion que tiene por objeto hacer las aclaraciones

necesarias a los documentos de licitaciéon y sus anexos, mismas que los invitados deberdn tomar/en
cuenta para la preparacion de su oferta.

El acto es presidido por el Abogado Oscar Daniel .Carrién Calvario, Presidente Municipal, €n
representacion del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Serviciog
de Sayula, Jalisco.

Se toma registro que participaron los siguientes representantes de las empresas interesadas qug so
siguientes:

NOMBRE EMPRESA
Juan Eloy Ramirez Ramirez FORLIGHTING DE MEXICO S.A. DE C.V.
Cleoaldo Salomone Mercado Guzman MKT ESTRATEGIA COMERCIALS. DE R.L. DE C.V.

electrénico recibido el dia 16 de septiembre de 2021 a las 11:29 horas, y las preguntas formulg
el Ing. Isidro Ramirez Castafieda de la empresa FORLIGHTING DE MEXICO S.A. DE C.V,, s

siguientes preguntas con sus respectivas respuestas:




PREGUNTA 1:
En inciso k) del apartado 4.1. PROPUESTA TECNICA, refiere la presentacion de una carta compromiso
notariada que garantice el 60% ahorro de energia, (Cual serd el tiempo mdximo que tiene la empresa
para acreditar el ahorro de energia ante la C.F.E.?

RESPUESTA 1:

La empresa adjudicada debera entregar el 100% de las luminarias instaladas y acreditar el 60% de ahorro
de energia ante la C.F.E. antes de iniciar con el primer pago mensual, por lo que tendra un plazo de 30
dias posteriores al termino de la instalacion, para acreditar ese ahorro de energia ante la C.F.E. y deberd
entregar un documento oficial de la C.F.E. para cumplir con este requisito.

PREGUNTA 2:
De acuerdo a la partida nimero 8 del CATALOGO DE CONCEPTOS, se requieren 34 piezas de luminarias
LED tipo punta de poste de 100 watts, ¢ Cudl tipo de modelo es el que requieren para ésta partida?

RESPUESTA 2: ‘
Se aceptardan modelos que sean modelos a las luminarias punta de poste que tenemos ya instaladas en
el municipio, el modelo debera ser mas moderno, similar a la punta de poste modelo AMBAR I instaladas/ | '
sobre el Boulevard Judrez de éste municipio, por la salida-a San Gabriel.

De igual manera se da respuesta al correo electronico recibido el dia 16 de septiembre de 2021 a Ias
15:50 horas, y las preguntas formuladas por el C. Cleoaldo Salomone Mercado Guzman de la empres
MKT ESTRATEGIA COMERCIAL S. DE R.L. DE C.V., siendo las siguientes preguntas con sus respectiva
respuestas:

PREGUNTA 1:

descrito en el ANEXO | de las mismas bases.

PREGUNTA 2:
De acuerdo a lo establecido en el apartado 4.2 de la PROPUESTA ECONOMICA, establecen quyg
otorgard anticipo, (En la primera mensualidad se puede establecer un pago del 50%?




RESPUESTA 2:

Apegarse a lo establecido en las Bases de Licitacion NUMERAL 4.2 PROPUESTA ECONOMICA, y a lo
descrito en el FORMATO 2 Esquema de Financiamiento de las mismas bases; todas las propuestas se
recibirdn para el analisis del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios de Sayula, Jalisco, apegados a lo dispuesto en NUMERAL VII.- CRITERIOS DE ADJUDICACION,
dispuesto en el Articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios

No teniendo mas preguntas de los participantes y siendo las 12:35 horas del dia viernes 17 de septiembre
de 2021, se da por terminada la reunion, firmando los asistentes la presente acta para que surta sus
efectos legales, e informdndoles que se pondra a disposicién de todos los interesados en estas oficinas,
en horario de 9:00 a 14:00 horas y en la direccion electrénica: http://www.sayula.gob.mx/transparencia

NOMBRE

DEPENDENCIA / EMPRESA

FIRMA

Ing. Isidro Ramirez Castafeda.

FORLIGHTING DE MEXICO S.A. DE C.V.

C. Cleoaldo Salomone Mercado
Guzman.

MKT ESTRATEGIA COMERCIAL S. DE R.L. DE
C.v.

Abg. Oscar
Calvario

Daniel Carrién

Presidente Municipal, en representacion
del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios de Sayula, Jalisco /

Mtro. José Luis Jiménez Diaz.

Funcionario Encargado de la Hacienda |

Municipal de Sayula, Jalisco y Titulat dé la
Unidad Centralizada de Compfas de este
Municipio /P

José Guadalupe Flores Santana

Jefe de Alumbrado Publicé y represent
del drea requirente. .

Lic. Carlos Fabian Hernande:z
Gonzalez.

Encargado del Organo interno de Control
y/o Contraloria.
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